
FORE!
č.6/2013

Zpravodaj Golfové společnosti
Újezd n.L. a Klánovice

PÁNOVÉPÁNOVÉPÁNOVÉPÁNOVÉ
MAKALIMAKALIMAKALIMAKALI RELAXOVALYRELAXOVALYRELAXOVALYRELAXOVALY

DÁMYDÁMYDÁMYDÁMY

Výborné výsledky
ve skvělém tempu!

MEMORIÁL Dadulky Hradecké
UŽ TUTO NEDĚLI!

SKALICA
JE GOLFOVÁ 
DESTINACE

MAKALIMAKALIMAKALIMAKALI RELAXOVALYRELAXOVALYRELAXOVALYRELAXOVALY

ALFRÉDOV
MÁ CO ABÍDNOUT



FORE!
Po nedávných diskusích PGA na téma
rychlost hry jsme si dokázali, že hrát se dá
nejen s dobrým výsledkem, ale také
opravdu rychle … Je možné (tím myslím
JISTÉ), že kvalitní výsledek je podmíněn
vyrovnaným tempem hry bez čekání.
Pravda, tréninkové kolo bylo spíš
seznámením s hřištěm, které jsme si
vychutnávali společně s dalšími, tekutými,
„dary přírody“, ale hra na hřišti, které mělo
první devítku kompletně pod vrstvou vody,
asi rychlejší být nemohla … ☺ Turnajové
kolo ovšem bylo přímo úprkem - první flajt
hřiště „oběhnul“ za 4h a 40 min. a také
všichni ostatní se vešli do 5 hodin! Výsledky
byly na začátek sezóny překvapivě dobré,

Pánové sobě!
Výsledky na rány brutto:

Hrouda Milan 84
Matějů Milan 87
Majer Petr 88
Kučírek Michal 94
Lacina Vladimír 96
Zeman Milan 99
Pirout Bohumil 104
Lužný Jaroslav 106
Chotěborský Jiří 107
Chochola Vladimír 120
Křížek Jiří 123
Laštůvka Zdeněk 129
Voseček Josef 136

Skalica, Skalica …
první zahraniční klubový a ještě ke všemu
golfový zájezd v deštivém počasí směřoval
do Skalice. Bývalé královské město krátce
po příjezdu vypnulo silné zavlažování.V
resortu blízko vinic nám hned první den dal
notně zabrat(zejména jeden velmi silný a
velmi starý flajt si to užil).Čvachtání vody
nám vynahradila restaurace na golfu a její
příjemný personál, kterému bylo rozumět i
bez překladatele. Hotel Svätý Michal nás
ubytoval, zrestauroval, napojil. Sobota byla
o pěkném počasí, kvalitním golfu (jak kdo) a
jelikož se hrálo na rány došlo i k vyhlášení
vítěze a poražených. Zájezd o jeden den
delší by neškodil, měli bychom více času na
odpočinek a odpovídající regeneraci. Byli
jsme tam snad všichni Pánové sobě, kteří
mohli jet a doufám, že mohou i teď … ☺

Účastníkům děkuji za prima atmosféru a
pohodu během našeho tripu. Pohodový byl
i Jakub, řidič našeho busu.
P.S. Hřiště bylo kvalitní, grýny taky,
příjemně dlouhé a přechody snad ještě
delší …
Hezké společné klubové zážitky jménem
účastníků zájezdu přeje

Kdepak na Slovensko, na Záhorie jsme jeli!
Skaličané se považují spíše za Moravany, než za
Slováky, a krásné nářečí s mnoha moravskými
výrazy je toho důkazem … Srdečnost potkáte na
každém kroku a ve všech restauracích umí vařit!
Záhorie (v nářečí Zahori) nás zkrátka nadchlo …

ZAHORI …

Výborné výsledky
ve skvělém tempu

FORE!
byly na začátek sezóny překvapivě dobré,
zvlášť, když vezmeme v úvahu stav hřiště …

Přesně taková vzdálenost vzdušnou čarou je
podle mobilní golfové bidrie card z
klubovny Golf Clubu Skalica na střed greenu
jamky č.1 ve Mstěticích …
Hřiště je položeno částečně na mírném
jižním svahu pod vinicemi a částečně
(bohužel) na rovině pod kopci. Páteční lijáky
ukázaly, že ani dokonalé meliorace
nemohou zabránit vytvoření jezer na
fervejích, zatopení většiny bunkerů a 5cm
vody v rafech, protože voda prostě nemá
kam odtékat a drží se ve výši hladiny
spodní vody … Hřiště tak zřejmě čekají
práce na zvětšení vodních ploch mezi
fervejemi nebo odčerpávání do potoka, aby
se voda měla kam stahovat …
Jamky samotné, až na nepříjemně dlouhé

GR Skalica - GC Mstětice:  256km a 211m

Martin Berka - Autobusy
Jestli hledáte perfektní služby v oboru
autobusová doprava, tak už dál nehledejte!
Naše další zkušenost s firmou pana Martina
Berky nám jen potvrdila, že stále existují firmy,
na jejichž služby se můžete spolehnout. Náš
řidič Jakub byl opět skvělý a pro příští (zřejmě
podzimní klubový výjezd) opět pojedeme s
Martinem Berkou. www.martinberka.cz

přechody na první devítce, jsou ale opravdu
krásné. Je těžké a cenné zahrát birdie , ale
každá jamka má svou „tvář“ a snadno si je
zapamatujete. Kdo chce riskovat, hrát
drajvy „více na jamku“ a podstatně si zkrátit
ránu na green, musí být nejen dlouhý (210 -
230m ze žlutých) ale i přesný, protože
bunkerů je na hřišti více než dost. Jsou
plošší, písek v nich je výborně hratelný i za
mokra, ale velmi často se stane, že míč v
nich doběhne až pod hranu … Pánům s
hendikepy nad 40 doporučuji hrát z
červených odpališť, hra bude mnohem
příjemnější a hřiště si užijete. Greeny jsou
výborně založené a „podrží“ míč zahraný i
ze 140m. Skalica určitě stojí za tu cestu, ale
doporučujeme hrát dvakrát!

Hotel najdete přímo v centru Skalice, 10 minut
od hřiště. Stylový golfový bar, krásné pokoje a
dokonalá kuchyně Vás nadchne. Spát budete
jako v bavlnce a těšit se můžete na královskou
snídani! Pokud chcete, můžete si pobyt zpestřit
wellness procedurami a mnoha restauracemi v
okolí. www.hotelsvmichal.sk

účastníků zájezdu přeje
Jirka Křížek

Hotel Svätý Michal

www.golfskalica.sk



Co hráč, to jiný rituál příprav na hru … Zatímco jedniv
družném hovoru diskutují na téma zda je lepší hrát na
„jedničce“ draw nebo fade, jiní spekulují o rychlosti
greenů. Pečlivá příprava vybavení, dotažení bagu na
vozíku a výběr těch nejlepších týček, optimálního
vypichovátka nebo markovátka je však společná všem …

Flajt Vládi Laciny především v sobotním turnajovém kole
předvedl skvělý golf, protože jediný hrál ve čtyřech a přesto se
vešel do 5 hodin hry! Po páteční celodenní „irské žitné průtrži“

Michal se Zdeňkem a Petrem se role
vedoucího flajtu po oba dny zhostili na
jedničku! Jako ledoborec Krasin razili

Voda byla prakticky
všude, a především tam,
kde podle architekta

Doplňování tekutin před hrou a během hry je znakem profesionálního
přístupu … Poslední vyladění správného úchopu hole a cvičné švihy
jakbysmet. Zkrátka, herní a životní vyzrálost našich členů je znát na
každém kroku!

PÁNOVÉPÁNOVÉPÁNOVÉPÁNOVÉ MAKALIMAKALIMAKALIMAKALI …………

Je mnoho míst v Čechách, kam si prostě
pojedete zahrát a po hře pojedete domů.
Nic víc. Ne ale ve Skalici! Pokud hledáte
místo na víkendový golf, bude Vaším
omezením pouze chuť prokousat se
tankodromem hrdě zvaným dálnicí D1, ale
pak budete ve Skalici v golfovém nebi!
Výborné hotely a restaurace (včetně té na
hřišti), silné víno a gastronomické speciality,

je golfovou destinací!
spousta kulturních památek, čisté a
upravené město a mnoho kulturních akcí po
celý rok Vás bude do Skalice lákat znovu a
znovu … Všude jsme se setkali s milým
personálem a srdečným přístupem. Zvlášť,
pokud si jako golfový klub, firma nebo
prostě parta hráček a hráčů budete chtít
užívat , vřele vám Skalicu doporučujeme!

vešel do 5 hodin hry! Po páteční celodenní „irské žitné průtrži“
to byl opravdu nadlidský výkon … ☺ Výsledek interního utkání
Újezd n.L. vs. Klánovice do uzávěrky FORE! č.6 nedorazil , ale

předpokládáme, že jako vždy to byl napínavý boj …

jedničku! Jako ledoborec Krasin razili
cestu vodními plochami na fervejích (i
mimo ně) a čistili trať zbytku startovního
pole … Tento ryze klánovický flajt hrál ve

velké pohodě …

kde podle architekta
hřiště zcela jistě být
neměla a tak zahrát do
bankru znamenalo odejít
s ranou navíc …

Skalica



FORE!

Psát o víkendu dámské části našeho klubu bez jakýchkoliv informací
je stejný úkol, jako napsat písemku z anatomie pro strojaře (to jako
pro mne …). Takže se pokusím technicky popsat „co vidím“ a využít
mých znalosti fyziky, pružnosti, pevnosti a technologie …☺

Pravda, něžnost a technický jazyk nejsou zrovna pojmy, které by se
používaly společně, ale ponechat krásné fotografie absolutně bez
komentáře by byla opravdu škoda …

Zevrubný pohled naznačuje, že stroj,
mimochodem designově opravdu podařený,
fungoval dokonale a všechny díly vydržely provoz
i v extrémních podmínkách dvoudenní zátěže …
Pečlivá údržba a pravidelné doplňování
provozních kapalin a tuhých paliv bylo nutné, i
když jejich spotřeba byla poněkud vyšší, než v
běžném provozu …
Pohoda, která vyzařuje z technické
fotodokumentace, a to i v případech, kdy se stroj
občas zasekl hledáním některých drobných dílů

DÁMYDÁMYDÁMYDÁMY RELAXOVALYRELAXOVALYRELAXOVALYRELAXOVALY …………

FORE!
Alfrédov už 14 let patří mezi místa, kam se vplatí vyrazit
za golfem. Kvalitní hřiště (i když poněkud delší),
plnohodnotné zázemí a především příjemná rodinná
atmosféra tvoří základ toho, že si zde golf užijete. Navíc
před nedávnem otevřené wellness centrum může zvlášť
v podzimních měsících zpříjemnit Váš pobyt. Okolí
Alfrédova nabízí spoustu míst, kam se můžete vypravit ve
chvílích, kdy si chcete od golfu trochu odpočinout …

Dámská jízda 2013
Výsledky na rány brutto:
Bažilová Kateřina 98
Křížková Michaela 104
Bažilová Eva 109
Chotěborská Zuzana 111
Machalíčková Lucie 116
Hrdličková Blanka 116
Rožnovská Zuzana 134
Chocholová Yvetta 160
Fronová Eva …..

občas zasekl hledáním některých drobných dílů
výbavy, stála jistě za úspěšnými výsledky všech
účastnic. Ostatně hlavním cílem této akce byla,
kromě sportovních výkonů, také prověrka pevné
soudržnosti týmu, ověření některých
technologických postupů golfového švihu v praxi a

především příprava na reprezentaci v rámci
vrcholných podniků české golfové sezóny …

Má co

nabídnout!

alfrédov


